
 
ヤマハ音楽教室受講生徒・保護者  各位  

2020 年5月13日  

株式会社エルム楽器 苫小牧支店  

 

ヤマハ音楽教室システムピアノ・エレクトーンコンサートの開催について 

 
平素よりヤマハ音楽教室、ならびにエルム楽器へ深いご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。  

標記の件ですが、本来3月に予定しておりましたコンサートがコロナ感染拡大による日本政府と北海道の非常事態宣言を受

け、5月4・5日へ延期しておりました。しかし、日本政府の「非常事態宣言」が全国対象で5月末までの延期が発表され5月の

開催は中止、今後の開催は未定にしておりました。コンサートの出演を予定しておりました皆様の中からも、開催を望む声があ

り、その後、会場との調整の結果、下記の通り開催を決定いたしました。 

開催については。下記の感染予防に努め、出演者の皆様の教育目標の再設定と次に進むステップとしてお取り組み頂ければ

幸いです。この社会状況下において改めて政府見解を含めた判断もある可能性もございますが、何か状況等変わることがあれ

ば別途ご案内申し上げます。大変ご迷惑をおかけしております。 何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

記  

日時：2020年7月11日（土）12日（日） 

会場：苫小牧市民文化会館ホール 

※基本的に出演日時は前回の予定をそのままにする運営とします。 

以上  

 
 

■会場で徹底する感染予防対策  

１．会場内での手洗いの徹底、また、マスクの着用をお願いいたします。 

２．会場内、手指消毒用のアルコール等の消毒液・ジェル等を設置します。（演奏前後の舞台裏でも行います）  

３．使用備品の清掃、除菌掃除管理を行います。（休憩時間、換気時間毎）  

４．ドアノブ・手すり等は、定期的に拭き掃除（除菌）を実施します。  

５．教室スタッフ、講師もマスクを着用し、感染防止に努めます。  

６．十分な換気を行います。（換気時間を30～40分毎に設けます） 

7. 会場内の着席では、最低3席を空けてお座りください（ご家族は除く） 

 

■皆様にご協力をお願いしたいこと  

1．ご自身・ご同伴者（同行のご家族）が発熱や咳などの症状がある場合、出演はご遠慮ください。  

2．集合時間前には、必ず石鹸を使って正しく手洗いを行ってください。またご同行者も、同様にお願いいたします。  

3．会場内でのマスク着用をお願いいたします。 

4．ロビー、待合等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめてください。  

5．会場内ではご自身の手で顔を触らないでください（必要最小限にお願いいたします） 

6. お友達や知人の方で発表の観覧を希望の方には申し訳ないのですが、今回はご遠慮くださいますようお伝えください。 

 

■その他 

1. 集合時間は少人数ずつ設定いたします。ロビーや会場内の人数を減らす工夫を致します。 

2. 演奏後は、ご帰宅いただいても構いません。今回は集合写真がございません。 

3. 参加記念品は、後日お渡しいたします。 

■本件に関するお問い合わせ  

株式会社エルム楽器 苫小牧支店（0144-32-7248）  
 


